
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Karolína Škurková  

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: Università degli Studi di Sassari 

Délka pobytu: zimní semestr 2023/2024 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Vyučující jsou hodní, 

většinou se vším poradí a vyjdou vstříc. Většina předmětů není povinná, takže pokud se vám 

nějaké kryjí, není problém se s vyučujícími domluvit a chodit na ně například jen jednou týdně. 

Angličtina probíhá z velké části stylem komunikace ve dvojicích nebo malých skupinách a 

vyučující jsou rodilí mluvčí. Závěrečná zkouška z angličtiny se mi zdála oproti naší zkoušce 

v Opavě těžká. 

Ostatní předměty jsem měla v italštině, ale v jednom nám vyučující vždycky anglicky shrnul, 

o čem mluvil. V tomto případě probíhala zkouška v angličtině a byla formou diskuse o 

probíraných tématech a o knížce, kterou jsme si měli přečíst. 

V jiném předmětu, který probíhal pouze v italštině jsem měla závěrečný test v italštině a ústní 

zkoušku v angličtině. Test byl obsahově lehký, ale zároveň byl trochu těžký kvůli tomu, že byl 

v italštině. 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Většina obyvatel anglicky moc nemluví, takže je lepší, 

když už máte nějaké základy italštiny. Lidé jsou hodní, a i když vám nerozumí, tak se snaží 

pomoct. Ve škole je možnost chodit na kurz italštiny, který by se obsahově dal přirovnat 

k italštině, kterou máme ve škole v Opavě. Vyučující všechno vysvětluje v italštině, ale když 

někdo něčemu nerozumí, zopakuje to v angličtině, takže není potřeba mít z kurzu strach. 

 



 

Zkušenosti s ubytováním: Bydlela jsem v pronajatém bytě s dalšími studenty. Měsíčně jsem 

za pokoj platila 395 €, což zahrnovalo nájem, energie a všechny ostatní poplatky. V Sassari se 

dá sehnat i levnější ubytování a taky je možnost bydlet na kolejích. Byt se nacházel hned vedle 

školy, byl zařízený a pokoje byly velké. V kuchyni jsme měli i nádobí, takže jsme nemuseli nic 

kupovat. Jedinou věc, kterou jsem si musela koupit byla deka, protože jsem dostala na přikrytí 

jenom prostěradlo, pod kterým byla zima. Jednou měsíčně k nám do bytu chodila paní uklízečka 

a uklidila společné prostory.  

 

Finanční stránka výjezdu: Peníze mi docela vycházely, ale je lepší mít ještě svoji rezervu. 

Doma jsem si vařila, takže jsem za jídlo moc neutratila. Ušetřit se dá i chozením do menzy, 

která se nachází asi 20 minut od školy. Pokud tam chcete chodit, musíte si přímo v menze 

vyřídit kartičku. Pak už si jen v automatu „předplatíte“ jídel kolik chcete a pokaždé načtete 

kartu, vezmete si lístek a jdete si pro jídlo. 

 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Na začátku 

pobytu jsme si mohli vyřídit ESN kartu, díky které bylo možné jezdit na výlety a účastnit se 

různých akcí. Zároveň funguje jako náš ISIC a dají se na ni získat slevy. 

Na začátku semestru ESN pořádá welcome week. Každý den v tomto týdnu se koná nějaká 

akce/hra a dá se zaplatit buď celý týden, nebo jenom ty dny, kterých se chcete zúčastnit. Je tam 

například výlet na pláž, sportovní den, city game,… 

Je možnost se zúčastnit výletů do přírody, do jiných měst, do Říma. O Vánocích pořádají večeři 

v menze. Párkrát se ale stalo, že byly výlety zrušeny kvůli počasí, nebo se přihlásilo málo lidí. 

 

Tipy: Pokud chcete ušetřit, v obchodech se dají vyřídit buď slevové karty, nebo si můžete 

stáhnout aplikaci obchodu, ve které jsou slevové kupony. Z obchodů jsou nejlevnější Eurospin 

a Lidl. Nejdražší je Carrefour.  

Užitečná je aplikace ATP Sassari, ve které se dají najít jízdní řády MHD. Zastávky jsou na 

znamení, takže vždycky když chcete vystoupit, musíte zmáčknout tlačítko. Když naopak stojíte 

na zastávce, musíte na řidiče zamávat, aby vám zastavil.  

Je dobré se přidat do WhatsApp skupiny, ve které jsou všichni Erasmáci, ať vám neunikne nic 

důležitého. Před začátkem semestru ESN posílá e-mail s informacemi a odkazem na skupinu. 

V kurzu italštiny vám na začátku řeknou, že si máte koupit 2 učebnice, které stojí asi 50 €. Není 

nutné si je kupovat, protože od vyučujících stejně dostanete pdf verzi. 

Počasí v zimě není nic hrozného. Italové tvrdili, že bývá hrozná zima, nosili šály, zimní bundy 

a čepice, ale nám stačila podzimní bunda. Nejméně bylo přes den asi 10°C. 

V některých pizzeriích mají studentské slevy, takže se stačí zeptat.  



 

 

Nezapomenutelný zážitek: celý Erasmus byl super. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Ničeho se nebojte a na Erasmus jeďte. Je to dobrý 

způsob, jak si zlepšit jazyk, případně se naučit nový, poznat nové lidi, osamostatnit se a získat 

nové zkušenosti. 

 

Fotografie: 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 



 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


